СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ПОЛЫСАЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

 РЕШЕНИЕ
от 27.09.2018									            № 102

О согласовании размера платы за услуги (работы),
относящиеся к основным видам деятельности
муниципального бюджетного учреждения
дополнительного образования
«Детская школа искусств №54».

На основании статьи 31, Устава Полысаевского городского округа, а также с целью увеличения доходной части по содержанию муниципальных учреждений Совет народных депутатов Полысаевского городского округа
РЕШИЛ:
	1. Согласовать размер платы за услуги (работы), относящиеся к основным видам деятельности муниципального бюджетного учреждения культуры дополнительного образования детей «Детская школа искусств №54», оказываемые ими сверх установленного муниципального задания, а также в случаях, определенных федеральными законами, в пределах установленного муниципального задания.
	2. Признать утратившим силу решение Совета народных депутатов Полысаевского городского округа  от 07.09.2017 № 82 «О согласовании размера платы за услуги (работы), относящиеся к основным видам деятельности муниципального бюджетного учреждения  культуры дополнительного образования детей «Детская школа искусств №54».
	3. Опубликовать настоящее решение в городской массовой газете «Полысаево» и разместить на официальном сайте администрации Полысаевского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
[bookmark: _GoBack]	4. Решение вступает в силу с момента опубликования в городской массовой газете «Полысаево» и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.09.2018 года.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Совета народных депутатов Полысаевского городского округа Кентнер Н.Е.

	Глава Полысаевского
городского округа                                                  В.П.Зыков

	Председатель Совета народных
депутатов Полысаевского                     городского округа
Н.Е.Кентнер

Исп. А.А. Михайлова
тел. 4-46-88

                                  СОГЛАСОВАН
                                 решением Совета
      от 27.09.2018 № 102

РАЗМЕР ПЛАТЫ
за услуги (работы), относящиеся к основным видам деятельности муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Детская школа искусств №54», оказываемые сверх установленного муниципального задания, а также в случаях, определенных федеральными законами, в пределах установленного
муниципального задания

	№ п/п

Наименование

	Цена (руб.)
2018-2019

	1.
	Предоставление зрительного зала
	15% от сбора

	2.
	Работа ведущих (1 час)
	1500

	3.
	Занятие в группе эстетического развития «Радуга детства», направление – развитие музыкальных способностей, хореография (для детей 5,6 лет 2 раза в неделю продолжительностью 2 часа занятие)
 с 1 человека в месяц
	1000

	4.
	Занятие в группе эстетического развития «Планета искусства», направление – рисунок, лепка (для детей 7 - 9 лет 2 раза в неделю продолжительностью 2 часа занятие) с 1 человека в месяц
	1100

	5.
	Индивидуальные занятия (музыкальные инструменты, сольное пение, 2 раза в неделю, продолжительностью 1 час занятие) с 1 человека в месяц
	1500

	6.
	Занятие в группе эстетического развития «DanceFit», направление - танцевальная аэробика (для взрослых, 2 раза в неделю групповые занятия).
	1500

	7.
	Занятие в группе эстетического развития «Звонкие струны», направление – обучение игре на гитаре (для детей 6 - 7 лет,  2 раза в неделю групповые занятия).
	1500

	8.
	Аквагрим с 1 человека
	200 (лицо полностью)
100 (пол-лица)

	9.
	Портрет (карандаш) с 1 человека (формат А4)
	250

image1.emf